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Detaljplan för Ingared, Bostäder m.m. vid Ingaredsgatan 5 
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 1. Inledning 

Syfte Syftet med detaljplanen är att ersätta befintlig användning i 
bottenv¬ningen, C òcentrumfunktionerò med den nya anvªndningen, C 
òcentrum utom hotell och vandrarhem, medges endast i bottenv¬ningenò. 
Detta för att möjliggöra för fler typer av centrumändamål, däribland 
lättare form av vård m.m. i bottenvåningen. Syftet är också att möjliggöra 
för bostäder i en andra våning. 

Planhandlingar 

 

 

 

 

 
Planprocessen 

Den juridiskt bindande handlingen är Plankarta med bestämmelser. Till 
detaljplanen bifogas en Planbeskrivning och Illustrationskarta vilka inte 
har någon rättsverkan utan ska underlätta förståelsen av detaljplanen 
och vara vägledande vid tolkningen av den. En övrig handling är 
Fastighetsförteckningen. 

 
 

Planprocessen regleras av Plan- och bygglagen och den består av flera 
olika skeden. Denna detaljplan tas fram enligt standardförfarande. 

 
 

Samråd 

Under samrådet ska kommunen samråda detaljplaneförslaget med bland 
andra Länsstyrelsen, Lantmäterimyndigheten, kända sakägare och 
boende som berörs. Samrådets syfte är att samla in information, 
önskemål och synpunkter som berör planförslaget i ett tidigt skede i 
detaljplanearbetet. När samrådet genomförts kan planförslaget justeras 
utifrån de synpunkter som kommit in för att bättre anpassa förslaget till 
förutsättningarna på platsen. 
 

Granskning 

När ett förslag till detaljplan har varit på samråd och redigerats efter 
inkomna synpunkter ska det färdiga förslaget vara tillgängligt för 
granskning. Inför granskningen ska kommunen underrätta dem som 
berörs av förslaget, till exempel sakägare, boende och övriga som har 
yttrat sig under samrådet om förslaget till detaljplan. 
 

Synpunkter från samrådet och granskningen redovisas i ett 
granskningsutlåtande. 
 

Antagande och laga kraft 

Efter granskningen antas detaljplanen av samhällsbyggnadsnämnden. 
Efter antagandet har ej tillgodosedda sakägare under tre veckors tid 
möjlighet att överklaga detaljplanen. Därefter vinner planen laga kraft om 
den inte överklagas. 

 

 
 

 

 
 
 
 
Detaljplanen befinner sig i antagandeskedet. 
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Läge, areal och 
markägare 

Planområdet omfattas av fastigheten Ingared 5:230, är ca 1200 m² stort 
och ligger i Ingared ca 12 km från Alingsås. Inom planområdet finns en 
centrumbyggnad där Ingareds handel och pizzeria tidigare bedrev 
verksamhet. Planområdet ligger i Ingareds centrum och gränsar i öster 
till torget och Ingaredsgatan (äldre benämning Kungsvägen). I söder och 
väster gränsar planområdet till gång- och cykelväg och i norr till en 
gångväg. Väster om planområdet finns också Ingareds skola, i norr, en 
större parkering och i söder och i väster finns bostäder. Marken inom 
planområdet är privatägd. 

 

 

Planområdet schematiskt inringat i rött. 
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 2. Tidigare ställningstaganden 

Uppdrag 
 
Planuppdraget har tillkommit genom att samhällsbyggnadsnämnden, 
2017-06-05 § 80, beslutade om att ge fastigheten Ingared 5:230 ett posi- 

tivt planbesked. Kommunstyrelsen beslutade 2019-02-04 om planpriori- 

tering för samtliga planer som pågår och som ska påbörjas. Uppdraget 
att upprätta denna detaljplan ingår i planprioriteringen. 

Detaljplan För området gäller Detaljplan för Ingared, Ingareds centrum, vilken vann 
laga kraft 2001-04-27. Genomförandetiden har gått ut för ovanstående 
plan. Aktuell, ny detaljplan kommer att vid lagakraftdatum ersätta den nu 
gällande planen i berörda delar. 

 

Planområdet schematiskt inringat i rött. 


